
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE

del 29/04/2016 n. 65

COPIA

Oggetto: Programma  Triennale  delle  Opere  Pubbliche  2016/2018.  Variazione  

adozione 

L'anno duemilasedici (2016), Il giorno 29/4/2016 alle ore 09:30 nella Sala delle Adunanze, 

posta nella sede comunale, convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori:

PRESENTI i Sigg.ri: ASSENTI i Sigg.ri:

- Fallani Sandro
- Anichini Andrea
- Capitani Elena
- Giorgi Andrea
- Lombardini Barbara
- Ndiaye Diye
- Toscano Fiorello

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini

Il  Sindaco  Sandro Fallani, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all ’emanazione del  presente 

provvedimento ai sensi e per gli effetti dell ’art. 48 del D.Lgs. 267 / 2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs 163/2006 e smi

Visto l’art 13 del DPR 207/2010

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24/10/2014

Visto  l’art.  128  della  Dlgs  163/2006  e  successive  modificazioni,  nel  quale  si  

dispone che gli  enti  pubblici,  tra  cui  gli  enti  locali,  sono tenuti  a  predisporre ed  

approvare  un  programma  triennale  dei  lavori  corredato  di  un  elenco  dei  lavori  

da  realizzare  nell’anno  stesso,  secondo  gli  schemi  tipo  definiti  dal  Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti;

Dato  atto  che,  in  applicazione  delle  norme  sopracitate,  occorre  procedere,  nei 

tempi fissati,  ovvero entro il  30 settembre 2015,  alla redazione dello schema di  

Programma Triennale per il periodo 2016 – 2018 e dell’elenco annuale dei lavori  

di  competenza  relativi  all ’esercizio  2016,  all ’adozione  del  Programma,  entro  il  

15  ottobre  2015,  ed  infine  alla  pubblicazione  dello  stesso  per  60  giorni 

consecutivi presso l’Albo Pretorio, nel rispetto del principio della trasparenza;

Ricordato che con deliberazione della Giunta Comunale n 157 del 13/10/2015 è 

stata adottata la proposta di programma triennale 2016 – 2018.

Preso  atto  che  alcune  delle  previsioni  inserite  nella  suddetta  proposta  di  

programma triennale devono essere modificate.

Visti  gli  schemi  del  Programma  Triennale  delle  Opere  Pubbliche  2016/2018,  

redatti  in  accordo  tra  l’Amministrazione  Comunale  e,  nello  specifico,  gli  

Assessorati  competenti  per  delega  ed  i  Responsabili  del  Procedimento  di  cui  

all ’art. 128 del D.Lgs.n. 163/2006 e successive modificazioni, dal Dirigente della  

struttura  a  cui  è  affidata  la  predisposizione  del  Programma  Triennale  e  

dell’elenco annuale 2016;

Individuato  nell’Ing.  Paolo  Calastrini,  il  Dirigente  responsabile  della  

predisposizione  della  proposta  di  Programma  Triennale  delle  Opere  Pubbliche 

2016/2018  e  dell’elenco  annuale  2016dei  lavori  pubblici  da  realizzare  nel 

triennio considerato;



Dato  atto  che  il  Programma  Triennale  delle  Opere  Pubbliche  2016/2018  è 

rappresentato  dalle  schede  1,  2,  3  redatte  con  il  programma  del  SITAT  SA 

dell’Osservatorio Regionale della Toscana,  le quali  risultano allegate quali  parti  

integranti e sostanziali alla presente deliberazione;

Considerato  che  il  Programma  è  stato  predisposto  tenendo  conto  delle 

disposizioni  legislative  a  riguardo  e  degli  indirizzi  programmatici  di  questa 

Amministrazione,  nonché  sulla  base  della  valutazione  dello  stato  di  attuazione 

delle opere comprese nel vigente Programma Triennale delle Opere Pubbliche;

Preso  atto  che,  prima  dell’approvazione  del  Programma da  parte  del  Consiglio 

Comunale  dovranno  essere  acquisiti  gli  studi  di  fattibil ità  ed  i  progetti  

preliminari  relativamente  alle  opere  di  nuova  realizzazione nonché  le  stime dei  

costi  relative  agli  interventi  manutentivi,  in  ottemperanza  dell’art.  128  del  

D.Lgs.n. 163/2006, delle opere inserite nel Programma Annuale 2016

Dato atto infine che il contenuto del Programma è stato sintetizzato mediante un  

prospetto  riassuntivo  costituito  dagli  allegati  “A”,  parti  integranti  e  sostanziali  

della presente deliberazione;

Visto  il  parere  favorevole  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  del  provvedimento  

ai sensi e per gli effetti dell ’art.49 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime

DELIBERA

1. Di  adottare  la  nuova  proposta  modificata  di  Programma  Triennale  delle 

Opere Pubbliche 2016/2018 e l’elenco annuale 2016, così come risultante 

dalle  schede  1,  2,  3,  nonché  dai  prospetti  riepilogativi  allegati  alla 

presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali.

2. Di  prendere  atto  dei  prospetti  riepilogativi  riferit i  agli  anni  2016,  2017  e 

2018  allegati  parte  integrante  e  sostanziale  alla  presente  deliberazione 

sub “A”,  nei  quali  sono riportati  per  ogni  annualità,  gli  interventi  previsti,  

gli  importi  e  le  modalità  di  finanziamento,  e  che  saranno  resi  disponibil i  

nel sito internet dell’Amministrazione Comunale di Scandicci.

3. Di  stabilire  che  il  Programma  sia  pubblicato,  all ’Albo  Pretorio  di  questa  

Amministrazione con le  modalità  previste dall’art  128 comma 11 del  Dlgs 

163/2006.

4. Di  stabilire  che  eventuali  osservazioni  e/o  proposte  di  modifica  al 

presente  Programma  siano  inviate  al  Responsabile  del  Programma 

Triennale  delle  Opere Pubbliche,  Ing.  Paolo  Calastrini,  nei  tempi  previsti  

dalla normativa vigente in materia.

 



5. Di  dare  atto  che  i  documenti  predetti  saranno  approvati  in  via  definitiva, 

previo eventuale loro aggiornamento, unitamente al Bilancio di previsione 

2016/2018.

Quindi

LA GIUNTA

Con votazione unanime

DELIBERA

Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell ’art.134 

c.4 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000.



 



Del che si è redatto il presente verbale

IL  SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

F.to  Marco Pandolfini F.to Sandro Fallani

La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Scandicci, lì …....................................

per IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della decorrenza del 

termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo Pretorio senza reclami, ai sensi 

dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000

IL SEGRETARIO GENERALE

Scandicci, lì


